UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng        năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ đối với Lãnh đạo

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 04/4/2014 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, lao động tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 26/6/2015 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-SKHCN ngày 31/01/2020 của Giám đốc Sở

KH&CN về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Ninh Bình;

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo phân công nhiệm vụ đối với từng

đồng chí Lãnh đạo Sở như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Toàn Thắng - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở

- Lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý, điều hành hoạt động chung của cơ quan

theo chế độ thủ trưởng, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Tỉnh ủy, Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Khoa học và Công nghệ về mọi hoạt động

của Sở theo quy định.

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực: Công tác Đảng; Tổ chức cán

bộ; Thi đua khen thưởng; Cải cách hành chính; Phòng chống tham nhũng; Kế

hoạch - Tài chính; Hoạt động nghiên cứu khoa học, công nghệ; Phát triển nhân

lực khoa học và công nghệ; Công tác thanh tra khoa học và công nghệ.

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Quản lý Khoa học; Phòng Kế hoạch -Tài

chính; Văn phòng Sở và Thanh tra Sở.

 - Trực tiếp chỉ đạo các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc lĩnh vực công nghiệp,

công nghệ cao, điều tra cơ bản; một số nhiệm vụ cấp Bộ, cấp Nhà nước.

- Là chủ tài khoản của Cơ quan Sở.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh phân công.

2

2. Đồng chí Hoàng Trọng Lễ, Phó Giám đốc Sở

  Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về kết quả thực hiện

nhiệm vụ được phân công, cụ thể:

 - Phụ trách và chỉ đạo các lĩnh vực: Ứng dụng bức xạ và đồng vị phóng xạ;

an toàn bức xạ và hạt nhân; sở hữu trí tuệ, sáng kiến, hoạt động quản lý nhà nước

về Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. Đánh giá, thẩm định, giám định, chuyển

giao công nghệ; tiết kiệm năng lượng; tư vấn chuyển giao công nghệ.

 - Trực tiếp phụ trách: Phòng Quản lý Chuyên ngành; Phòng Quản lý công

nghệ và Thị trường công nghệ; Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

 - Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc lĩnh vực

nông nghiệp và phát triển nông thôn; chỉ đạo các dự án nông thôn miền núi sau

khi các nhiệm vụ này đã được phê duyệt thực hiện (từ năm 2019 trở về trước).

 - Là chủ tài khoản thứ 2 của Cơ quan Sở.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

 3. Đồng chí Nguyễn Toàn Thắng, Phó Giám đốc Sở

 Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về kết quả thực hiện nhiệm

vụ được phân công, cụ thể:

 - Phụ trách và chỉ đạo các lĩnh vực: Hoạt động khoa học và công nghệ cấp

huyện, cấp ngành; đăng ký tổ chức hoạt động khoa học và công nghệ; phát triển

doanh nghiệp KH&CN; hoạt động dịch vụ Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; hoạt

động ứng dụng và chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ; hoạt động Thông

tin và Thống kê khoa học công nghệ.

 - Trực tiếp phụ trách: Phòng Quản lý khoa học và công nghệ Cơ sở; Trung

tâm Ứng dụng, Thông tin KHCN và Đo lường, thử nghiệm.

 - Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc lĩnh vực

khoa học xã hội nhân văn; một số nhiệm vụ nông thôn miền núi, dự án cấp Bộ,

cấp Nhà nước sau khi các nhiệm vụ này đã được phê duyệt thực hiện.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

 * Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của từng đồng chí Lãnh đạo Sở theo sự

phân công trên đây, nếu có nhiệm vụ công tác mới hoặc cần bổ sung điều chỉnh sẽ do

Giám đốc Sở quyết định.

 * Bộ máy Cơ quan Sở có trách nhiệm đảm bảo cho các đồng chí Lãnh đạo

Sở thực hiện đúng chức trách, quyền hạn nhiệm vụ của mình trên các lĩnh vực

công tác được phân công và thực hiện đúng theo quy chế làm việc, mối quan hệ

công tác của Sở.

3

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Bình trân trọng thông báo phân công

nhiệm vụ của các đồng chí Lãnh đạo Sở tới các cơ quan, đơn vị biết thuận tiện liên hệ

công tác.

 Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở KH&CN Ninh Bình chịu trách nhiệm thực

hiện thông báo này.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 498/TB-SKHCN ngày 26/6/2020

của Sở KH&CN về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí Lãnh đạo Sở

KH&CN).

Nơi nhận:
- Bộ KH&CN;

- TT Tỉnh ủy; TTHĐND; UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Tống Quang Thìn, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trong cả nước;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Toàn Thắng

		2021-01-20T16:01:56+0700

		2021-01-20T17:14:05+0700

		2021-01-21T07:53:25+0700

		2021-01-21T07:53:25+0700

		2021-01-21T07:53:25+0700